
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 782 DEL 18/07/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA PRODUZIONE DI COPIE, FAX E STAMPE
B/N E COLORE DI DOCUMENTI DEGLI UFFICI CENTRALI  E DELLE STRUTTURE PERIFERICHE
DECENTRATE DELLA PROVINCIA DI COMO CON LA FORMULA DEL SERVIZIO COMPLETO .
PROROGA CONTRATTUALE. SPESA EURO 70.000,00 IVA COMPRESA  CIG: 008648165F.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 782 del  18/07/2013

OGGETTO: Affidamento della gestione della produzione di copie, fax e stampe B/N e colore di
documenti degli uffici centrali e delle strutture periferiche decentrate della Provincia di Como
con la formula del servizio completo. PROROGA CONTRATTUALE. Spesa  Euro 70.000,00 IVA
Compresa. CIG: 008648165F.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO

VISTA la Determina Dirigenziale n. 728 di reg. del 19.05.2008 avente ad oggetto
l’”Affidamento della gestione della produzione di copie, fax e stampe B/N e colore di documenti

degli uffici all’interno della Provincia di Como e delle strutture periferiche decentrate (mediante

l’utilizzo di fotocopiatrici, stampanti, fax e scanner)  con la formula del servizio completo per la

durata di anni cinque per una spesa complessiva di Euro 514.464,10 IVA compresa”;

RILEVATO che tale servizio risulta indispensabile al fine di garantire il regolare funzionamento
degli uffici con l’espletamento delle mansioni previste;

DATO ATTO  che, in considerazione del programma dello Stato di ridefinizione delle funzioni
delle Province, si ritiene opportuno procedere con rinnovo temporaneo del servizio de quo,
sulla base delle medesime condizioni poste sino ad oggi in essere dalla Società CI.ERRE - via
per Olmeda n. 1/A - 20070 Capiago Intimiano - C.F. 01420250134UFFICIO - tramite
affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n.163/06;

RILEVATO con nota Prot. 28763 del 10.07.2013 il Servizio Economato/Provveditorato ha
richiesto alla succitata CI.ERRE UFFICIO, ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera c) del D.Lgs
163/2006, D.lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti pubblici) la prosecuzione del contratto in
essere per ulteriori n. 6 mesi e quindi sino al 31 gennaio 2014;

ATTESO che, con nota agli atti dell’Ufficio, la ditta CI.ERRE UFFICIO ha espresso la propria
disponibilità alla prosecuzione del contratto in essere sino al 31 gennaio 2014;

DATO ATTO che, in considerazione del programmato consolidato, la spesa presunta per il
servizio in  argomento può essere quantificata in Euro 57.851,24 oltre IVA;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1. di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di prorogare alla Società CI.ERRE UFFICIO srl - via per Olmeda n. 1/A - 20070 Capiago
Intimiano - C.F. 01420250134 - già assegnataria del precedente  contratto con scadenza al
31.07.2013, i servizi in essere di cui all’oggetto per ulteriori n. 6 mesi, a decorrere dal
1.08.2013 fino al 31.01.2014, per un importo contrattuale di Euro 57.851,24= IVA
esclusa;

2. di dare atto che la spesa di Euro 70.000,00 IVA inclusa trova disponibilità al cap. 1440;



Determina n. 782 del  18/07/2013

3. di  dare atto che, in attuazione dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2012 n. 136, in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si procederà alla stipula del contratto nella forma di
legge.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


